

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Cekcyn na lata 2024-2034”

Działając na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 324 ze zm.), uchwały nr XXVII/245/17 Rady Gminy Cekcyn z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Cekcyn oraz uchwały nr LI/523/24 Rady Gminy Cekcyn w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Cekcyn na lata 2024-2034, w tym trybu konsultacji, przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Cekcyn na lata 2024-2034”:

1. **Przedmiot konsultacji:** „Strategia Rozwoju Gminy Cekcyn na lata 2024-2034”.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** uchwała nr XXVII/245/17 Rady Gminy Cekcyn z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Cekcyn oraz uchwała nr LI/523/24 Rady Gminy Cekcyn w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Cekcyn na lata 2024-2034, w tym trybu konsultacji.
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Cekcyn, sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** od 26 sierpnia 2024 r. do 2 października 2024 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Wójt Gminy Cekcyn.
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach, a także wyrażenie opinii, uwag i propozycji podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w formule spotkania online w dniu 23 września 2024 roku o godzinie 12:00.
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych na oficjalnej stronie internetowej Gminy Cekcyn z załączeniem pliku z projektem Strategii Rozwoju Gminy Cekcyn na lata 2024-2034 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęły 3 formularze uwag dotyczących treści projektu „Strategii Rozwoju Gminy Cekcyn na lata 2024-2034”. Treść uwag przedstawiona została w tabeli na kolejnych stronach.
9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem**

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/strona/punkt)	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	Uwaga ogólna	Brak w dokumencie spisu tabel i spisu źródeł. Brak odniesienia w zakresie turystyki i celu 2.2 ważnego dokumentu pn. „Strategia marki Bory Tucholskie wraz z planem promocji”	Dodać do dokumentu spis tabel i spis źródeł z uwzględnieniem dokumentu „Strategia marki Bory Tucholskie wraz z planem promocji”	Uwzględniono w części	Ze względu na fakt, że niektóre tabele i wykresy stanowią zawartość graficzną do tekstu i nie mają podpisów, nie mogłyby zostać przeniesione do spisu tabel i rycin, dlatego zrezygnowano z jego dodawania. W związku z uwzględnieniem uwagi nr 7 i nr 8 Dokument odnosi się do „Strategii marki Bory Tucholskie wraz z planem promocji”.
2.	Uwaga ogólna	W analizie SWOT powinny być tylko stwierdzenia, bez komentarzy, które są rozwinięciem każdego punktu	Usunąć komentarze w analizie SWOT i pozostawić same stwierdzenia	Nie uwzględnione	Rozbudowany zapis poszczególnych pozycji w analizie SWOT służy spójności całego dokumentu: elementy SWOT zostały wprowadzone z diagnozy w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, i mają swoją kontynuację: w części rozwojowej

					<p>strategii, w sformułowanych celach i kierunkach działań. Choć narzędzie analizy strategicznej, jakim jest analiza SWOT, jest znane i szeroko stosowane, dla mniej doświadczonego odbiorcy może stanowić wyzwanie. Z tego powodu rozwinięcie, a często uzasadnienie i wskazanie kontekstu poszczególnych silnych i słabych stron, szans i zagrożeń, sprzyja szerszemu uspołecznieniu dokumentu, ułatwia jego odbiór oraz umożliwia nawet mniej doświadczoneму czytelnikowi, zapoznanie się z nim.</p>
3.	Strona 29, pkt 4 (szanse)	Literówka w słowie: „agroturystyki”	Poprawić na „agroturystyki”	Uwzględniono	Poprawiono zapis w dokumencie.
4.	Strona 40, pkt 5, kierunków dla celu 2.1	Literówka w słowie: „agroturystyki”	Poprawić na „agroturystyki”	Uwzględniono	Poprawiono zapis w dokumencie.

5.	Strona 157, pkt 5, kierunków dla celu 2.1	Literówka w słowie: „agroturystyki”	Poprawić na „agroturystyki”	Uwzględniono	Poprawiono zapis w dokumencie.
6.	Strona 27, pkt 7, słabe strony	Logika zdania: „Wysoki udział powierzchni Gminy pokryty jest różnymi formami ochrony przyrody, co ogranicza jej możliwości rozwoju gospodarczego”. Jak wysoki udział może być pokryty różnymi formami?	Powierzchnia Gminy pokryta jest różnymi formami ochrony przyrody, co ogranicza możliwości rozwoju gospodarczego.	Uwzględniono	Poprawiono zapis w dokumencie.
7.	Strona 40, pkt 1, Kierunek działań w celu 2.2	Zmiana zapisu „Opracowanie dokumentu strategicznego dotyczącego kompleksowej promocji walorów turystyczno-rekreacyjnych Gminy Ciekyn”. Turystyka może być główną siłą napędową rozwoju gminy w kategoriach przestrzennych, gospodarczych i społecznych, nie da się jednak tego zrobić tylko w ramach jednej gminy, stąd wniosek postulat szerokiej współpracy w ramach koncepcji zawartej w Strategii marki – Bory Tucholskie. Uważam, że nie ma konieczności opracowywania odrębnego dokumentu n.t kompleksowej promocji walorów turystycznych, bo taki dokument już istnieje. Konieczna jest tylko współpraca w zakresie jego wdrożenia. *W przypadku zmiany zapisu konieczna jest również zmiana wskaźnika osiągnięcia działań.	*Współpraca w zakresie wdrożenia Strategii marki – Bory Tucholskie wraz z planem promocji w celu prowadzenia kompleksowej promocji walorów turystycznych gminy.	Uwzględniono	Poprawiono zapis w dokumencie.
8.	Strona 157, Tabela ewaluacyjna Kierunek działań w celu 2.2 pkt 1	Zmiana zapisu „Opracowanie dokumentu strategicznego dotyczącego kompleksowej promocji walorów turystyczno-rekreacyjnych Gminy Ciekyn”. Turystyka może być główną siłą napędową rozwoju gminy w kategoriach przestrzennych, gospodarczych i społecznych, nie da się jednak tego zrobić tylko w ramach jednej gminy, stąd wniosek postulat szerokiej współpracy w ramach koncepcji zawartej w Strategii marki – Bory Tucholskie. Uważam, że nie ma konieczności opracowywania odrębnego dokumentu n.t kompleksowej promocji walorów	*Współpraca w zakresie wdrożenia Strategii marki – Bory Tucholskie wraz z planem promocji w celu prowadzenia kompleksowej promocji walorów turystycznych gminy.	Uwzględniono	Poprawiono zapis w dokumencie.

		<p>turystycznych, bo taki dokument już istnieje. Konieczna jest tylko współpraca w zakresie jego wdrożenia.</p> <p>*W przypadku zmiany zapisu konieczna jest również zmiana wskaźnika osiągnięcia działań.</p>		
9.	<p>Str. 36 Cel operacyjny 1.1, kierunek działań pkt. 1 (Współpraca z podmiotami zewnętrznymi w celu zwiększenia częstotliwości odpadów komunalnych na terenie Gminy Cekcyn).</p>	<p>Uważam, że nie ma potrzeby zwiększania częstotliwości wywozu odpadów komunalnych, ponieważ harmonogram ich wywozu jest optymalny ze względu na funkcjonowanie całego systemu gospodarowania odpadami, a przede wszystkim ze względu na koszty. Harmonogram odbioru odpadów był konsultowany z Radą Gminy oraz firmą wywozującą odpady. Na podstawie małej ilości odbieranych niektórych frakcji zmniejszono częstotliwość odbioru np. szkła. Trzeba mieć na uwadze przede wszystkim koszty funkcjonowania systemu, które ze względu na duży obszar gminy i bardzo rozproszoną zabudowę są wysokie, a zaległości z tytułu opłat wśród mieszkańców są duże i ciągle rosną. Należy podjąć działania edukacyjne wśród mieszkańców w zakresie ograniczenia ilości wywarzanych odpadów, a nie zwiększania częstotliwości ich wywozu.</p>	<p>Proponuję usunięcie tego punktu. Uważam, że moja uwaga w zakresie zwiększania działań edukacyjnych związanych z ograniczeniem ilości odpadów produkowanych w gospodarstwach domowych została zawarta w pkt. 6 na str. 36 / „Rozwijanie świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie segregacji odpadów i obiegu zamkniętego” / , który jest tożsamy z moją uwagą.</p> <p>Uwzględniono</p>	<p>Usunięto zapis w dokumencie.</p>
10.	<p>Str. 37. Tabela cel operacyjny 1.2 Rozwinięta i dostępna infrastruktura techniczna</p>	<p>Uważam, że w dokumencie brakuje zapisu dotyczącego powstania w Cekcynie ogólnodostępnej toalety publicznej, która jest potrzebą zgłaszaną od lat zarówno przez mieszkańców jak i turystów. Jako zasadne uważam dodanie takiego zapisu w kierunkach działań dla celu 1.2 lub celu 2.2 Rozwinięta oferta turystyczna i rekreacyjna (...) ponieważ budowa toalety publicznej wpisuje się w osiągnięcie celu 1.2 rozwijania infrastruktury technicznej, jak i wzmocnienie roli gminy jako atrakcyjnego celu turystycznego, oczekiwanych rezultatach dla celu 2.2.</p>	<p>Dopisać kierunek działań: Budowa publicznej toalety w Cekcynie.</p> <p>Uwzględniono</p>	<p>Dodano zapis w dokumencie.</p>
11.	<p>Str. 43. Tabela cel operacyjny 3.1 Wysokiej jakości usługi społeczne odpowiadające na potrzeby wszystkich</p>	<p>Uważam za koniecznym wprowadzenie do SRG zapisu dotyczącego „Opracowania dokumentu strategicznego dotyczącego polityki senioralnej” jako podstawy do realizacji kompleksowych działań na rzecz seniorów w Gminie Cekcyn. Na podstawie danych zawartych w Diagnozie sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Cekcyn, str. 129-130 wskazują znaczący przyrost osób w wieku poprodukcyjnym, co w perspektywie kolejnych lat będzie wymagało kompleksowego</p>	<p>Wprowadzić zapis w kierunku działań 3.1 „Opracowanie dokumentu strategicznego dotyczącego polityki senioralnej”.</p> <p>Uwzględniono</p>	<p>Dodano zapis w dokumencie.</p>

	mieszkańców	<p>wsparcia tak dużej grupy wiekowej. Pozostałe zapisy w kierunku działań są cząstkowymi działaniami również dla seniorów, które mają przeciwdziałać ich wkluczeniu, jednak potrzebne jest wprowadzenie kompleksowych działań na podstawie opracowanego dokumentu.</p>		
12.	Uwaga ogólna	<p>Uzupełnić Strategię o informację o występujących na terenie objętym przedłożonym projektem strategii rozwoju powodzi od rzeki Brdy, o średnim prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 100 lat (1%), o wysokim prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 10 lat (10%) oraz obowiązujących przepisach odrębnych wynikających z ustawy Prawo wodne na ww. obszarach.</p>	<p>Uzupełnić Strategię o informację o występujących na terenie objętym przedłożonym projektem strategii rozwoju powodzi od rzeki Brdy, o średnim prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 100 lat (1%), o wysokim prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 10 lat (10%) oraz obowiązujących przepisach odrębnych wynikających z ustawy Prawo wodne na ww. obszarach.</p>	<p>Uwzględniono</p> <p>Dodano zapis w dokumencie.</p>
13.	Uwaga ogólna	<p>Projekt strategii należy uzupełnić o informację o obowiązującym Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym (aPZRP) dla obszaru dorzecza Wisły, który został przyjęty rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2022 r. (Dz. U. 2022 r. poz. 2739) i zakłada m.in. zahamowanie wzrostu ryzyka powodziowego poprzez zapewnienie warunków ograniczających możliwość występowania powodzi oraz zapewnienie racjonalnego gospodarowania obszarów zagrożenia powodziowego.</p>	<p>Projekt strategii należy uzupełnić o informację o obowiązującym Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym (aPZRP) dla obszaru dorzecza Wisły, który został przyjęty rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2022 r. (Dz. U. 2022 r. poz. 2739) i zakłada m.in. zahamowanie wzrostu ryzyka powodziowego poprzez zapewnienie warunków</p>	<p>Uwzględniono</p> <p>Dodano zapis w dokumencie.</p>

			ograniczających możliwości występowania powodzi oraz zapewnienie racjonalnego gospodarowania obszarów zagrożenia powodziowego.		
--	--	--	---	--	--

W ramach konsultacji społecznych, w dniu 23 września 2024 roku o godzinie 12:00 odbyło się spotkanie konsultacyjne projektu Strategii Rozwoju Gminy Cerkyn na lata 2024-2034, w trybie online. Podczas prezentacji przedstawiono etapy prac nad strategią, strukturę strategii, wyniki badań ankietowych, misję, wizję oraz cele i działania strategiczne zaplanowane w Gminie Cerkyn na lata 2024-2034. W trakcie spotkania konsultacyjnego zgłoszone zostały dwie uwagi w formie ustnej:

- 1) Pierwsza z przedstawionych uwag dotyczyła dodania nowego kierunku działań zakładającego modernizację linii kolejowych wraz z przystankami znajdującymi się na obszarze Gminy Cerkyn. Uwaga nie została uwzględniona, ponieważ wskazane tereny wraz z zabudową nie stanowią własności Gminy, co uniemożliwia podjęcie działań umożliwiających przeprowadzenie modernizacji.
- 2) Druga ze zgłoszonych uwag dotyczyła zawartej w dokumencie Strategii analizy SWOT, która następnie zgłoszona została za pomocą formularza konsultacyjnego (pkt. 2). Uzasadnienie przedstawione zostało w powyższej tabeli.

Serdecznie dziękujemy za Państwa zaangażowanie w proces konsultacji.

Wójt Gminy Cerkyn

Jacek Brygman